2) *hospice pour les pèlerins de Terre Sainte* : ACTA episc. Antipol. 79 p. 101 (a. 1159) : omnes amministrations sive ballias ... adiudicavimus canonicas et hospitale cum honore suo et -erium, excepta illa parte inferius et superius, quam inedificavit episcopus, prout columpne consistunt, ab angulo sue domus usque ad angulum

parietis, quam episcopo attribuimus. *v. palmarius.*

2. palmarium, -i n. [pour palumbarium] *colombier :* DIPLO. Henr. III 198a p. 254,6 (a. 1047) : intra urbem quoque Albinganum salas, casas cum suis atriis et ingressibus, ortis, accessibus et -o. *v. palumbarium.*

palmarius, -i m. [palma] *formes :* palmerius : ROTUL. pip. 10 Richard. I p. 12 (a. 1198). palmerus : CARTUL. Glamorg. III p. 108 (a. 1173-77).

« paumier », *pèlerin revenu de Terre Sainte :* CARTUL. select. Altmann 149 p. 11 (a. 1085-1106) : servare pacem viduis et orphanis ... et -is et romipetis et veris penitentibus. SAEW. Terr. Sanct. p. 258 : ex navibus triginta ... omnibus oneratis -is vel mercimoniis. CARTUL. S. Vinc. Cenom. 427 col. 248 (XI-XII s.) : Roberto -o. CARTUL. S. Ioh. in Vall. 8 p. 6 (c. 1108) : Clemente fabro, Guillelmo -o ... Ernaldo -o. CARTA c. 1150 (Danelaw Charters 452 p. 332) : pratum quod fuit Codrici -i. ROTUL. pip. 23 Henr. II p. 132 (a. 1177) : H. -o de Hecham. INQU. terr. don. p. 112 : Galfridus -us.

palmata, -e f. [palma] *forme palmada :* Doc. Port. reg. I 152 p. 177 (a. 1136). 1) *paumée, coup appliqué avec la paume de la main :* a) *en général :* Doc. Port. reg. I 152 p. 177 (a. 1136) : et pro I -da det X quartarios. Et cum suo punio des illa garganta. b) *en guise de pénitence :* DECRET. Burch. 19,25 : XXV psalmi cum totidem veniis per noctem et cum -is CCC excusant biduanam; centum psalmi cum veniis per noctem et cum -is CCC excusant triduanam. BARTH. EX. penit. 135 : quidam dicunt viginti -as valere pro uno die [*ieiuniū*]. IOH. LAUD. Petr. Damian. 3,16 (AASS Febr. III p. 419^b) : ceteris autem spiritualibus exercitiis, discipline videlicet metanaeis, -is, prolixis ulnarum extensionibus ... incumbabant.

2) *paumée, poignée de main donnée à la conclusion d'un contrat :* CARTUL. Carcas. V p. 319 col. 2 (c. 1192) : emptio vel venditio non valet sine -a vel sine solutione pretii particularis. *v. palmatus, -us.*

3) *poignée, mesure de poids :* a) *pour le sel :* CARTUL. S. Saturn. Tolos. 135 p. 100 (a. 1004-10) : faciebant eos redimere de sale unam iunciatam vel -am. CARTUL. S. Eparch. Engol. 224 p. 202 (a. 1041-43) : de tali tributo quod de porto Bassels ... hoc est de asinarios qui portant salem de iunchatas, de homines qui portant ad collum -as, quartam partem. b) *pour le grain :* CARTA c. 1144 (Teulet, Layettes I 86 p. 56 col. 1) : de blado quod ... vendiderint ... non dent -am.